terça-feira, 10 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Central
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL
Praça do Mercado s/n Centro Central – Bahia, CEP 44940-000 fone 74 3655 1017.
www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e-mail camaramunicipaldecentral07@hotmail.com
CNPJ: 63.086.367/0001-90

1

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2016.

Nomeia componentes titulares e suplentes
para compor a CEI da UBS do Bairro
Euzébio Brito e marca reunião de
instalação e eleição dos membros
dirigentes, conforme Resolução 001/2016.

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Central, no Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conforme inteligência do Art. 39, XXII,
do Regimento Interno desta casa, faço saber que:

CONSIDERANDO, que os requisitos para a constituição da CEI da UBS do
Bairro Euzébio Brito foram atendidas, conforme votada o Projeto de Resolução nº
001/2016, na sessão do dia 05/05/2016;

CONSIDERANDO, as manifestações de interesse dos vereadores Carlos
Humberto Alves de Santana, Suesdras de Carvalho Dourado e José James
Machado de Almeida para compor a referida Comissão;

CONSIDERANDO, que a composição da CEI deve ter a obediência ao disposto
no art. 55 do Regimento Interno desta Câmara, no que tange à proporcionalidade
dos partidos ou blocos parlamentares que participem da legislatura;

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão Especial de Inquérito para investigar os possíveis ilícitos
descritos nas denúncias formuladas que embasaram a criação da Comissão
Especial nos termos da Resolução 001/2016;

II – Designar para compor a CEI como membros TITULARES os vereadores:

a) CARLOS HUMBERTO ALVES DE SANTANA
b) SUESDRAS DE CARVALHO DOURADO
c) JOSÉ JAMES MACHADO DE ALMEIDA

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F35B9D7A0492DAE2095E0376C32E415

terça-feira, 10 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Central

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL
Praça do Mercado s/n Centro Central – Bahia, CEP 44940-000 fone 74 3655 1017.
www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e-mail camaramunicipaldecentral07@hotmail.com
CNPJ: 63.086.367/0001-90

2

III – Designar para compor a CEI como membros SUPLENTES os vereadores:

a) JOELSON NUNES DA SILVA
b) EDINEI DIAS DE LUNA
c) VALDIR BELARMINO DA SILVA

IV – Convocar os mesmos para a reunião de instalação e eleição do membro
Presidente e membro Relator, nos termos do Art. 3º. da Resolução 001/2016, a
realizar-se às 09:00 horas do dia 13 de Maio de 2016, no Plenário desta Câmara.

Central Bahia, 10 de maio de 2016.

ROBERTO CARLOS DE ARAÚJO CUNHA

VEREADOR – PRESIDENTE.

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F35B9D7A0492DAE2095E0376C32E415

		2016-05-10T17:34:02-0300